АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2019 №  21                                                                         с.Точильное

Об установлении мест сбора,
выпаса и маршрутах прогона

сельскохозяйственных животных

на территории Точилинского

сельсовета Смоленского района

Алтайского края

       В целях обеспечения рационального использования пастбищ, охраны сельскохозяйственных угодий и насаждений от потравы, повреждения и уничтожения животными на территории Точилинского сельсовета, на основании решения Собрания депутатов Точилинского сельсовета Смоленского района Алтайского края от 20.12.2018 г. № 27 «Об утверждении Правил благоустройства на территории  муниципального образования Точилинский сельсовет Смоленского района Алтайского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить места сбора, выпаса и маршруты прогона сельскохозяйственных животных на территории Точилинского сельсовета (Приложение);
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационной доске Администрации Точилинского сельсовета;
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                         И.Д.Богомолов

Приложение
к постановлению

Администрации Точилинского сельсовета

Смоленского района Алтайского края

от 23.05.2019 № 21

Места сбора, выпаса и маршруты прогона сельскохозяйственных

 животных на территории Точилинского сельсовета

Смоленского района Алтайского края

1. Места выпаса

     На территории Точилинского сельсовета имеется три земельных участка для выпаса сельскохозяйственных животных жителей с.Точильного.

1. Участок № 1 в конце ул.Кирова в 2,2 км. южнее здания Администрации Точилинского сельсовета, ориентировочной площадью 29 га.

2. Участок № 2 в конце ул.Набережная в 1,6 км. севернее  здания Администрации Точилинского сельсовета, ориентировочной площадью 40 га.

3. Участок № 3 в конце ул.Зеленая в 1 км. северо-восточнее  здания Администрации Точилинского сельсовета, ориентировочной площадью 22 га.

2. Места сбора

2.1. Жители улиц Кирова, Партизанская, Новая, сдают и принимают сельскохозяйственных животных пастуху около домов № 6, № 29, № 57 по ул.Партизанская, около дома № 32 по ул.Кирова и выпасают своих сельхоз животных на участке № 1.
2.2. Жители улиц Набережная, Подгорная, Школьная, Юбилейная, Советская сдают и принимают своих сельскохозяйственных животных около дома № 7 по ул.Школьная, дома № 4 по ул.Подгорная и выпасают своих сельхоз животных на участке № 2.
2.3. Жители улиц Шоссейная, Молодежная, Садовая, Зеленая сдают и принимают своих сельскохозяйственных животных около дома № 1 по ул.Зеленая и выпасают своих сельхоз животных на участке № 3.
3. Маршруты прогона сельскохозяйственных животных

3.1. Маршрут прогона сельскохозяйственных животных населения на участок № 1 осуществляется  по ул.Партизанская от дома № 6 до дома № 76 и по ул.Кирова от дома № 26 до дома № 48.
3.2. Маршрут прогона сельскохозяйственных животных населения на участок № 2 осуществляется от дома № 4 по ул. Подгорная до дома № 7 по ул.Школьная и до дома № 48 по ул.Набережная.

3.3. Маршрут прогона сельскохозяйственных животных населения на участок № 3 осуществляется по ул.Зеленая от дома № 1 до дома № 15.

3.4. Ежедневный прогон сельскохозяйственных животных по селу Точильному, принадлежащих юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям запрещен. В исключительных случаях допускается разовый прогон сельскохозяйственных животных юридических лиц и предпринимателей по письменной заявке с указанием маршрута, даты прогона, времени, количества голов, при согласовании с Администрацией Точилинского сельсовета.
Глава Администрации                                           И.Д.Богомолов